
Id: 709B7DAD-600F-4804-98BF-661BD278BDE5. Uchwalony Strona 1
 

UCHWAŁA NR XII/108/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 15 lipca 2025 r. 
 

w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Lubrańcu na II kadencję 
rady 

 

Na podstawie art. 5b ust. 12 oraz 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. 1)) oraz § 25 ust. 1 Statutu 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Lubrańcu stanowiącego załącznik do uchwały                                    
Nr XXXVI/366/2022 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 9 listopada 2022 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Lubrańcu, powołania tej rady                 
i nadania jej statutu ( Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r. poz. 5905) 

 

RADA MIEJSKA 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Na II kadencję Młodzieżowej Rady Miejskiej w Lubrańcu dokonuje się wyboru opiekuna     
w osobie Pana Wojciecha Nowakowskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 



Id: 709B7DAD-600F-4804-98BF-661BD278BDE5. Uchwalony Strona 2
 

UZASADNIENIE 

 

Zapis § 25 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Lubrańcu stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XXXVI/366/2022 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 9 listopada                  
2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Lubrańcu, 
powołania tej rady i nadania jej statutu ( Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r. poz. 5905) wskazuje, 
że Młodzieżowa Rada Miejska posiada opiekuna. 

Zapis ustępu 1 stanowi, że „. Rada Miejska w Lubrańcu dokona wyboru opiekuna Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Lubrańcu spośród kandydatów wskazanych przez Młodzieżową Radę Miejską               
w Lubrańcu”, natomiast ustęp 2 mówi, że „ Zadaniem opiekuna będzie zapewnienie warunków 
umożliwiających przepływ informacji pomiędzy Młodzieżową Radą Miejską w Lubrańcu                           
a organami samorządowymi Gminy Lubraniec. 

Art. 5b ust. 14 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. 
zm.) stanowi, że „Wyboru opiekuna młodzieżowej rady gminy dokonuje rada gminy spośród 
kandydatów wskazanych przez młodzieżową radę gminy”. 

Radni Młodzieżowej Rady Miejskiej w Lubrańcu podczas drugiego posiedzenia, które 
odbyło się 3 lipca 2025 r., podjęli uchwałę oznaczoną Nr II/4/2025 w sprawie wskazania 
kandydata na opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Lubrańcu. Powyższą uchwałą na 
opiekuna zarekomendowali osobę Pana Wojciecha Nowakowskiego. 

Zgłoszony kandydat wyraził ustną zgodę na rekomendacje. 

Podjęcie uchwały nie pociąga za sobą skutków finansowych ponieważ praca opiekuna 
jest społeczna. 

 

   

 

 


